
 Sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021   

 GABINETE DO PREFEITO 
   

 DECRETO Nº 29, DE 2 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 (Constitui a Junta Administrativa de Recursos de Infrações - JARI no 

Município de Limeira). 

  MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
  
 NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais,

 CONSIDERANDO  a Lei Municipal nº 3.110, de 24 de maio de 1999, alte-
rada pela Lei Municipal nº 3.348, de 20 de março de 2002, que dispõe sobre 
a implantação da Junta Administrativa de Recursos de Infrações - JARI no 
Município de Limeira,

 D E C R E T A:   

 Art.     1º  Fica constituída para um mandato de 1 (um) ano, a  Junta Administrativa 
de Recursos de Infrações - JARI  no Município de Limeira, composta pelos se-
guintes membros:

 I - Membros indicados pelo Sr. Prefeito Municipal 
 Titular Presidente: Dr. Hilário de Ávila Ferreira
 Suplente: Dr. André Luís de Lima

 II -   Membros indicados pelo Órgão Máximo de Trânsito   (Secretaria Munici-
pal de Mobilidade Urbana) 
 Titular: Sr. Fabrício Paulo Garcia
 Suplente: Sr. Felipe Antonio Dollevedo

 III - Membros indicados pela Entidade Local de Máxima Representatividade 
dos Condutores de Veículos 
 Titular: Sr. José Luis Furlan 
 Suplente: Dr. Gustavo Sales Modenese
  
 Art. 2º  As despesas decorrentes com a execução deste Decreto correrão por conta 
da dotação própria do orçamento vigente.

 Art. 3º  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se, em 
especial, o Decreto nº 52, de 5 de fevereiro de 2020.

 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos dois dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e vinte e um.

 MARIO CELSO BOTION 
 Prefeito Municipal
  
 PUBLICADO  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dois dias do mês 
de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um.
  
 EDISON MORENO GIL 
 Chefe de Gabinete
 

   

   PORTARIA Nº 191, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021. 
  

  MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
  
 No Exercício  de suas funções, em atenção às disposições legais,
  
 R E S O L V E  : 
  
 A)  Designar o Sr.    Antonio Aparecido de Paiva , Assessor Executivo,   da Secreta-
ria Municipal de Fazenda,  para responder, interinamente, pelo cargo de Secretário 
Municipal de Fazenda, enquanto perdurar a licença do Sr.  José Aparecido Vidotti , 
titular do respectivo cargo.
  
 B)  As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.
  
 C)  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a 3 de fevereiro de 2021. 
  
 REGISTRE-SE  e Cumpra-se.
  
 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos quatro dias do mês de fevereiro do ano 
de dois mil e vinte e um.

   MARIO CELSO BOTION   
 Prefeito Municipal

 PUBLICADA  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos quatro dias do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um.

   EDISON MORENO GIL   
 Chefe de Gabinete
   

 

Sexta-feira, 05 de Fevereiro de 2021 EDIÇÃO 5.927DIGITAL 818Limeira,



2 Limeira, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021Jornal Ofi cial do Município de Limeira

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS 

 COMUNICADOS 
  

 LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
 EDITAL Nº 233/2020
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 38.481/2020
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 233/2020
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA HIGIENIZAÇÃO E DEMAR-
CAÇÃO PARA UTILIZAÇÃO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS - PORTARIA Nº 
1.857/2020 - MINISTÉRIO DA SAÚDE.
 DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 18/02/2021 às 09:30 horas

 LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
 EDITAL Nº 02/2021
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 42.625/2020
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021
 OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, NAS INSTALAÇÕES ELÉ-
TRICAS DESTINADAS AO FUNCIONAMENTO DAS PISCINAS MUNICI-
PAIS.
 DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 18/02/2021 às 14:30 horas

 LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
 EDITAL Nº 03/2021
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 39.772/2020
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2021
 OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS E COM-
PONENTES DESTINADAS À FILTRAGEM, CIRCULAÇÃO, ASPIRAÇÃO, 
AQUECIMENTO, INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E ESTRUTURA FÍSICA 
DE PISCINAS.
 DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 19/02/2021 às 09:30 horas

 EDITAL Nº 001/2021
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 35.813/2020
 MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 
PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR.
 DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 10/03/2021 às 09:00 horas

 O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura 
Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação em mídia, 
desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento 
de Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 
às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 - Centro ou 
ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,30 (trinta centavos) por folha de 
acordo com o Decreto Municipal nº 464 de 30 de dezembro de 2020.
 Limeira, 04 de fevereiro de 2021
 Departamento de Gestão de Suprimentos
————————————————————————————————

 O Município de Limeira, comunica aos interessados da Tomada de Preços 
nº 20/2020 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE SEMAFORIZAÇÃO ILUMINA-
ÇÃO PÚBLICA E MELHORIAS EM ROTATÓRIA- AV. COMENDADOR 
AGOSTINHO ORADA X AV. EDUARDO PEIXOTO, JARDIM FLORENÇA, 
LIMEIRA/SP- CONTRATO CAIXA/FINISA N° 0519.091-90.2019, que após 
análise dos documentos apresentados pelas licitantes neste certame, a Comis-
são Permanente de Licitações proferiu o seguinte julgamento, HABILITAN-
DO as seguintes licitantes, por terem cumprido todas as exigências da Tomada 
de Preços 20/2020:
 - WT TECNOLOGIA, GESTÃO E ENERGIA LTDA, CNPJ: 08.624.525/0001-
00;
 - ROMARÉLLO TERRAPLENAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 
08.743.495/0001-50.
 Limeira, 02 de fevereiro de 2021
 Comissão Permanente de Licitações
————————————————————————————————

 EXTRATO DE ATA

 ATA Nº: 22/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 173/2020, PROCESSO Nº: 
22.937/2020, OBJETO: Eventual aquisição de materiais de uso cirúrgico (castra-
ção) e cuidados veterinários para os animais do Canil/Gatil do Departamento de 
Proteção e Bem Estar Animal, EMPRESA DETENTORA DA ATA: Cirúrgica São 
José Ltda., CNPJ Nº: 55.309.074/0001-04, VALOR TOTAL: R$ 6.874,00 (seis 
mil e oitocentos e setenta e quatro reais), DATA DA ASSINATURA: 08/01/2021, 
PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a partir de 08 de janeiro 
de 2021.

 ATA Nº: 23/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 173/2020, PROCESSO Nº: 
22.937/2020, OBJETO: Eventual aquisição de materiais de uso cirúrgico (cas-
tração) e cuidados veterinários para os animais do Canil/Gatil do Departamento 
de Proteção e Bem Estar Animal, EMPRESA DETENTORA DA ATA: Cirúrgica 
União Ltda., CNPJ Nº: 04.063.331/0001-21, VALOR TOTAL: R$ 1.139,95 (um 
mil, cento e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos), DATA DA ASSINATU-
RA: 08/01/2021, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a partir 
de 08 de janeiro de 2021.

 ATA Nº: 25/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 173/2020, PROCESSO Nº: 
22.937/2020, OBJETO: Eventual aquisição de materiais de uso cirúrgico (castra-
ção) e cuidados veterinários para os animais do Canil/Gatil do Departamento de 
Proteção e Bem Estar Animal, EMPRESA DETENTORA DA ATA: Farma 2 Pro-
dutos para Saúde Ltda. EPP, CNPJ Nº: 24.826.631/0001-22, VALOR TOTAL: R$ 
3.895,00 (três mil e oitocentos e noventa e cinco reais), DATA DA ASSINATURA: 
08/01/2021, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a partir de 08 
de janeiro de 2021.

 ATA Nº: 26/2021 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 173/2020, PROCESSO Nº: 
22.937/2020, OBJETO: Eventual aquisição de materiais de uso cirúrgico (cas-
tração) e cuidados veterinários para os animais do Canil/Gatil do Departamento 
de Proteção e Bem Estar Animal, EMPRESA DETENTORA DA ATA: Priorittá 
Produtos Hospitalares Eireli, CNPJ Nº: 29.700.587/0001-23, VALOR TOTAL: R$ 
1.021,39 (um mil, vinte e um reais e trinta e nove centavos), DATA DA ASSI-
NATURA: 08/01/2021, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a 
partir de 08 de janeiro de 2021.
 

 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
  

  O Departamento de Gestão de Pessoas, da Secretaria Municipal de Admi-
nistração, da Prefeitura Municipal de Limeira, convoca o candidato abaixo, 
aprovado no Concurso Público nº. 01/2017 e nos termos da Lei nº. 6.036, de 
05 de junho de 2018, para comparecer na Rua Pref. Dr. Alberto Ferreira, 179, 
na Divisão de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde, entre os dias 05 e 
08 de Fevereiro de 2021, das 13 às 16 horas, para receber instruções sobre a 
documentação necessária e na sua contratação em caráter emergencial tempo-
rária. Após o decurso do prazo, o convocado será imediatamente submetido a 
exame médico pré-admissional. Se aprovado no exame médico, o convocado 
assumirá imediatamente a função. 

 
Clas. Inscrição Nome Ref. Grau Nível Secretaria
67 0209006778 SOLMAR FARIAS BALTHAZAR 49 A 1 SAÚDE

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2017

ENFERMEIRO

  
 

 Limeira, 04 de fevereiro de 2021 

 MICHEL AZEVEDO ARAUJO 
 DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS 



3Limeira, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021 Jornal Ofi cial do Município de Limeira

 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

 EDITAL Nº 01/2021 

 Daniel de Campos, Secretário de Assuntos Jurídicos da Prefeitura Mu-
nicipal de Limeira, Estado de São Paulo, Usando das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei, 
 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO NOS TERMOS DO ARTIGO 4º, PARÁGRAFO 
ÚNICO, DA LEI Nº 6.171/2019, REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº 
28/2020:

 O Município de Limeira, na forma da Lei,

 Processo Administrativo nº 56.505/2018,  FAZ SABER a todos que virem o pre-
sente Edital ou dele conhecimento tiverem, que convocamos os parentes suces-
síveis de  ARACY SUNDFELD MACHADO CAMPOS  para que compareçam 
à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de 
perpétua da sepultura nº 083/084 Quadra Especial "A" do Cemitério Municipal 
Saudade I. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez 
dias, e afi xado na forma da lei.

 Processo Administrativo nº 34.277/2017,  FAZ SABER a todos que virem o pre-
sente Edital ou dele conhecimento tiverem, que convocamos os parentes sucessí-
veis de  DANIEL GACHET NETO  para que compareçam à Administração do 
Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 
732 Quadra "F", do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será publica-
do por três vezes, com intervalo de dez dias, e afi xado na forma da lei.

 Processo Administrativo nº 494/2020,  FAZ SABER a todos que virem o presente 
Edital ou dele conhecimento tiverem, que convocamos os parentes sucessíveis de  
GERALDO MIGUEL DA SILVA OLIVEIRA  para que compareçam à Adminis-
tração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da 
sepultura nº 155/156 Quadra Especial "K", do Cemitério Municipal Saudade I. O 
presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afi xado 
na forma da lei.

 Processo Administrativo nº 27.786/2020,  FAZ SABER a todos que virem o pre-
sente Edital ou dele conhecimento tiverem, que convocamos os parentes sucessí-
veis de  MARIA APARECIDA DOS SANTOS MATIAS  para que compareçam à 
Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de per-
pétua da sepultura nº 21/22 Quadra Especial "K", do Cemitério Municipal Saudade 
I. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e 
afi xado na forma da lei.

 Processo Administrativo nº 31.010/2020,  FAZ SABER a todos que virem o pre-
sente Edital ou dele conhecimento tiverem, que convocamos os parentes sucessí-
veis de  ANTONIO HERMENEGILDO  para que compareçam à Administração 
do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura 
nº 179 Quadra Especial "M", do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital 
será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afi xado na forma da lei.

 Processo Administrativo nº   58.655/2018  ,  FAZ SABER a todos que virem o pre-
sente Edital ou dele conhecimento tiverem, que convocamos os parentes sucessí-
veis de  GERTRUDES DE OLIVEIRA CAMARGO  para que compareçam à Ad-
ministração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua 
da sepultura nº 349 Quadra "D", do Cemitério Municipal Saudade I. O presente 
edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afi xado na forma 
da lei.

 Processo Administrativo nº   8.169/2019  ,  FAZ SABER a todos que virem o presen-
te Edital ou dele conhecimento tiverem, que convocamos os parentes sucessíveis 
de  OLIMPIA PEDROSO  para que compareçam à Administração do Cemitério 
Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 27/28 
Quadra Especial "B", do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será 
publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afi xado na forma da lei.

 Processo Administrativo nº   23.773/2019  ,  FAZ SABER a todos que virem o pre-
sente Edital ou dele conhecimento tiverem, que convocamos os parentes sucessí-
veis de  ANTONIO LOURENÇO DA SILVA  para que compareçam à Adminis-
tração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da 
sepultura nº 899 Quadra "E", do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital 
será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afi xado na forma da lei.

 Processo Administrativo nº   34.069/2019  ,  FAZ SABER a todos que virem o 
presente Edital ou dele conhecimento tiverem, que convocamos os parentes 
sucessíveis de  FRANCISCA RAMOS DE ALMEIDA  para que compareçam 
à Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de 
perpétua da sepultura nº 96 Quadra "L", do Cemitério Municipal Saudade I. 
O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e 
afixado na forma da lei.

 Processo Administrativo nº   43.313/2019  ,  FAZ SABER a todos que virem o pre-
sente Edital ou dele conhecimento tiverem, que convocamos os parentes sucessí-
veis de  FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS  para que compareçam à Ad-
ministração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua 
da sepultura nº 63/63 Mausoléu "F", do Cemitério Municipal Saudade I. O presente 
edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afi xado na forma 
da lei.

 Processo Administrativo nº   52.657  /20  19  ,  FAZ SABER a todos que virem o pre-
sente Edital ou dele conhecimento tiverem, que convocamos os parentes sucessí-
veis de  MARIA MARGARIDA FERREIRA RANGEL  para que compareçam à 
Administração do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de per-
pétua da sepultura nº 250/251 Quadra "D", do Cemitério Municipal Saudade I. O 
presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afi xado 
na forma da lei.

 Processo Administrativo nº   1.991  /2020,  FAZ SABER a todos que virem o presen-
te Edital ou dele conhecimento tiverem, que convocamos os parentes sucessíveis 
de  IZALTINA FERREIRA DAS NEVES  para que compareçam à Administração 
do Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura 
nº 267 Quadra "E", do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será publi-
cado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afi xado na forma da lei.

 Processo Administrativo nº   15.045/2020  ,  FAZ SABER a todos que virem o pre-
sente Edital ou dele conhecimento tiverem, que convocamos os parentes sucessí-
veis de  JOSÉ KONG  para que compareçam à Administração do Cemitério Muni-
cipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 11 Quadra "G", 
do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será publicado por três vezes, 
com intervalo de dez dias, e afi xado na forma da lei.

 Processo Administrativo nº   22.951  /2020,  FAZ SABER a todos que virem o pre-
sente Edital ou dele conhecimento tiverem, que convocamos os parentes sucessí-
veis de  JOSÉ CARLOS DE LIMA  para que compareçam à Administração do 
Cemitério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 
101 Quadra "C", do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será publica-
do por três vezes, com intervalo de dez dias, e afi xado na forma da lei.

 Processo Administrativo nº   40.026  /2020,  FAZ SABER a todos que virem o pre-
sente Edital ou dele conhecimento tiverem, que convocamos os parentes sucessí-
veis de  ANNA MOLINAROLO  para que compareçam à Administração do Cemi-
tério Municipal para a regularização da concessão de perpétua da sepultura nº 926 
Quadra "D", do Cemitério Municipal Saudade I. O presente edital será publicado 
por três vezes, com intervalo de dez dias, e afi xado na forma da lei. 

 DANIEL DE CAMPOS 
 Secretário de Assuntos Jurídicos 

 SECRETARIA DE CULTURA 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA 

 C O N D E P H A L I 
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO 

PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARQUITETÔNICO DO 
MUNICÍPIO DE LIMEIRA TRIÊNIO 2018 - 2020 

 CONVOCAÇÃO 

 O Presidente do CONDEPHALI - Conselho Municipal de Defesa do Patrimônio 
Histórico e Arquitetônico do Município de Limeira, Sr. Paulo Masuti Levy, em 
conformidade com a Lei Complementar 3.548/2003 e suas alterações,  CONVOCA 
 os (as) conselheiros (as) para a  13  a  .   R  eu  nião   Extrao  rdinária  que se realizará em 
 09 de fevereiro   de 20  21   (  terça  -feira), às   8h30  ,     na sala 1 - Palacete Levy , loca-
lizada no Largo da Boa Morte, 11, centro, Limeira, SP, a fi m de deliberarem sobre 
a  PAUTA  abaixo:

- Abertura;

- Expediente;

- Processos de Regularização de Construção;

- Ofício n° 021/2021 - MPSP - 4a. PJ

- Palavra Livre;

- Encerramento.

Atenciosamente, 
 Limeira, 04 de fevereiro de 2021 

 PAULO MASUTI LEVY 
 Presidente 

   



4 Limeira, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021Jornal Ofi cial do Município de Limeira

 COMUNICADO 
  

 O Município de Limeira, através da Secretaria Municipal de Cultura, comu-
nica que, fica definido a reeleição para o ano de 2021 e 2022 a Equipe de 
Trabalho da Feira de Artes composta por 09 (nove) representantes abaixo re-
lacionados:

1. Airton José de Souza

2. Bianca Paccola Aldrigui

3. Danielle Fernandes de Pádua

4. Gisele Manfrini Dos Santos

5. Joana Rosa de Amarim Silva

6. Maiara Rodrigues Chagas

7. Maria José Sommerrhalder

8. Rita Felomena Tonon Gonçalves

9. Sofi a Lopes Brandão
 

 Limeira, 28 de janeiro de 2021 

 EVANDRO LEITE DA SILVA 
 Secretário Municipal de Cultura 

   SECRETARIA DE SAÚDE 
  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 COMUNICADOS 
  

  PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

 O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que consta 
do processo administrativo nº 3.709/2021, foi deferido pelo Secretário Mu-
nicipal de Saúde, para atendimento aos Mandados Judiciais nº 1002673-
03.2016.8.26.0320 e nº 1000962-60.2016.8.26.0320, através da empresa FAR-
MAUSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., pelo valor de R$ 9.180,00 (Nove 
mil, cento e oitenta reais). 

 Limeira, 03 de fevereiro de 2021. 

 Dr. Vitor S. C. dos Santos 
 Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS 
————————————————————————————————

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

 O Município de Limeira comunica que, com base no disposto no artigo 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que consta 
do processo administrativo nº 3.535/2021, foi deferido pelo Secretário Mu-
nicipal de Saúde, para atendimento aos Mandados Judiciais nº 1009450-
72.2014.8.26.0320 e nº 3004474-22.2013.8.26.0320, através das empresas 
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo valor de R$ 
527,24 (Quinhentos e vinte e sete reais e vinte e quatro centavos) e EDEVAN-
DRO A. CECCON, pelo valor de R$ 1.195,60 (Mil, cento e noventa e cinco 
reais e sessenta centavos). 

 Limeira, 04 de fevereiro de 2020. 

 Dr. Vitor S. C. dos Santos 
 Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS 
————————————————————————————————
 

 VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

 
A DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, POR MEIO 
DE SUA GERENTE, RENATA MARTINS, CONSOANTE 

AO ARTIGO 18º DA PORTARIA ESTADUAL CVS Nº 
1/2020, TORNA PÚBLICO: 

  
 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4525/20 
 Data de Protocolo: 01/12/2020 CEVS: 352690201-851-001345-1-1 
 Data de Validade: 03/12/2021 
 Razão Social: ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 CRIANÇA SORRISO LTDA ME CNPJ/CPF: 00.838.431/0002-02 
 Endereço: RUA SARGENTO PIERROTTI, 116 CENTRO 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-134 UF: SP 
 Resp. LEGAL: LUCIANA ISABEL RUEDA ESTEVÃO 
 CPF: 29974297818 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2740/20 
 Data de Protocolo: 02/09/2020 CEVS: 352690201-472-000292-1-1 
 Data de Validade: 23/11/2022 
 Razão Social: ALICE AP M RIBEIRO ME 
 CNPJ/CPF: 09.159.212/0001-90 
 Endereço: ESTRADA MUNICIPAL MARTINHO LUTERO 
 KM 1, S/N BAIRRO DOS PIRES Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-970 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ALICE APARECIDA MANTZ RIBEIRO 
 CPF: 11009913875 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2093/20 
 Data de Protocolo: 24/06/2020 CEVS: 352690201-864-001251-1-3 
 Data de Validade: 05/10/2021 
 Razão Social: PREVILAB ANALISES CLINICAS LTDA 
 CNPJ/CPF: 01.417.248/0012-78 
 Endereço: Rua ALFERES FRANCO, 408 CENTRO 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-050 UF: SP 
 Resp. LEGAL: CARLOS DE BARROS JORGE NETO 
 CPF: 05527530764 
 Resp. Técnico: DANIELE ANDREIA ZANCHA 
 CPF: 16795271854 CBO: 221205 Conselho Prof.: CRBM 
 No. Inscr.:5428 UF:SP 
 Resp. Técnico: ANITA CHANCHETTI TONHASCA 
 CPF: 30220479836 CBO: 221205 Conselho Prof.: CRBM 
 No. Inscr.:10284 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 12/20 
 Data de Protocolo: 02/01/2020 CEVS: 352690201-864-001255-1-2 
 Data de Validade: 07/11/2021 
 Razão Social: PREVILAB ANALISES CLINICAS LTDA 
 CNPJ/CPF: 01.417.248/0005-49 
 Endereço: Rua PRESIDENTE ROOSEVELT, 755 A CENTRO 
 Município: LIMEIRA CEP: 13460-060 UF: SP 
 Resp. LEGAL: CARLOS DE BARROS JORGE NETO 
 CPF: 05527530764 
 Resp. Técnico: DANIELE ANDREIA ZANCHA 
 CPF: 16795271854 CBO: 221205 Conselho Prof.: CRBM 
 No. Inscr.:5428 UF:SP 
 Resp. Técnico: PATRICIA GARCIA HORTA 
 CPF: 27822233807 CBO: 223505 Conselho Prof.: COREN 
 No. Inscr.:114184 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 1987/20 
 Data de Protocolo: 10/06/2020 CEVS: 352690201-865-000223-1-4 
 Data de Validade: 29/10/2021 
 Razão Social: PREV-MED SEGURANÇA E MEDICINA 
 OCUPACIONAL LTDA - EPP CNPJ/CPF: 02.771.832/0001-37 
 Endereço: RUA PRESIDENTE HUMBERTO ALENCAR 
 CASTELLO BRANCO, 383 JARDIM MERCEDES 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-230 UF: SP 
 Resp. LEGAL: HAROLDO RIZZO CPF: 86600206853 
 Resp. Técnico: YOLE CAROLINE CARDOSO NADOTTI 
 CPF: 36365363893 CBO: Conselho Prof.: CRFA Unindo forças por uma cidade melhor



5Limeira, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021 Jornal Ofi cial do Município de Limeira

 No. Inscr.:2-17053 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4361/18 
 Data de Protocolo: 20/09/2018 CEVS: 352690201-863-000254-1-0 
 Data de Validade: 24/09/2021 
 Razão Social: CÉLIO PONTES DE CASTRO JÚNIOR 
 CNPJ/CPF: 04595669895 
 Endereço: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 630 
 CENTRO Município: LIMEIRA CEP: 13480-100 UF: SP 
 Resp. LEGAL: CÉLIO PONTES DE CASTRO JÚNIOR 
 CPF: 04595669895 
 Resp. Técnico: CÉLIO PONTES DE CASTRO JÚNIOR 
 CPF: 04595669895 CBO: 223132 Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:59299 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3609/20 
 Data de Protocolo: 20/10/2020 CEVS: 352690201-865-000374-1-9 
 Data de Validade: 19/11/2021 
 Razão Social: LAIS GARCIA FREIRE CNPJ/CPF: 34003515803 
 Endereço: CAPITÃO JOÃO POMPEO, 65 Vila São Luiz 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-370 UF: SP 
 Resp. LEGAL: LAIS GARCIA FREIRE CPF: 34003515803 
 Resp. Técnico: LAIS GARCIA FREIRE CPF: 34003515803 
 CBO: Conselho Prof.: CREFITO No. Inscr.:239142-f UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4001/20 
 Data de Protocolo: 05/11/2020 CEVS: 352690201-109-000128-1-5 
 Data de Validade: 15/01/2023 
 Razão Social: EMIL PAES E DOCES LTDA ME 
 CNPJ/CPF: 04.126.988/0001-90 
 Endereço: Rua DOUTOR MESSIAS TEIXEIRA 
 DE CAMARGO, 386 Parque das Nações 
 Município: LIMEIRA CEP: 13481-036 UF: SP 
 Resp. LEGAL: PEDRO ADRIANO DE OLIVEIRA 
 CPF: 29319603812 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 55/21 
 Data de Protocolo: 07/01/2021 CEVS: 352690201-109-000025-1-8 
 Data de Validade: 07/01/2022 
 Razão Social: AJINOMOTO DO BRASIL IND. E COM. 
 DE ALIMENTOS. LTDA CNPJ/CPF: 46.344.354/0005-88 
 Endereço: RODOVIA ANHAGUERA, S/N KM 131 
 BAIRRO JAGUARI Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-970 UF: SP 
 Resp. LEGAL: CARLOS TETSUYA TAKATA 
 CPF: 08896856817 
 Resp. Técnico: CARLOS TETSUYA TAKATA 
 CPF: 08896856817 CBO: 214505 Conselho Prof.: CRQ 
 No. Inscr.:04317552 UF:SP 
 Resp. Técnico: ROBERTO MICHIO YAMAUCHI 
 CPF: 12031851896 CBO: 214505 Conselho Prof.: CRQ 
 No. Inscr.:04335582 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4755/20 
 Data de Protocolo: 10/12/2020 CEVS: 352690201-493-000071-1-0 
 Data de Validade: 29/12/2021 
 Razão Social: R.P. PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
 DE TRANSPORTES RODOVIARIOS DE CARGAS LTDA 
 CNPJ/CPF: 24.469.528/0001-72 Endereço: SÃO BENEDITO, 
 410 Vila Fascina Município: LIMEIRA CEP: 13484-027 UF: SP 
 Resp. LEGAL: PALOMA CAETANO DO NASCIMENTO 
 CPF: 10165441461 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2862/20 
 Data de Protocolo: 08/09/2020 CEVS: 352690201-863-000062-1-1 
 Data de Validade: 24/11/2021 
 Razão Social: JOSÉ HAROLDO D´ AMORIM 
 CNPJ/CPF: 01791367801 
 Endereço: RUA SANTA CRUZ, 754 SALA 112 CENTRO 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-042 UF: SP 

 Resp. LEGAL: JOSÉ HAROLDO D' AMORIM 
 CPF: 01791367801 
 Resp. Técnico: JOSÉ HAROLDO D' AMORIM 
 CPF: 01791367801 CBO: 223142 Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:52.323 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3247/20 
 Data de Protocolo: 02/10/2020 CEVS: 352690201-472-000172-1-3 
 Data de Validade: 04/12/2022 
 Razão Social: ANA CAROLINA BARTELEGA PEREIRA ME 
 CNPJ/CPF: 05.565.723/0001-51 
 Endereço: RUA CARLOS GOMES, 752 CENTRO 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-010 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ANA CAROLINA BARTELEGA PAREIRA 
 CPF: 20187656800 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2383/20 
 Data de Protocolo: 05/08/2020 CEVS: 352690201-561-002218-1-3 
 Data de Validade: 01/12/2022 
 Razão Social: COSTELARIA DO GAUCHO LTDA ME 
 CNPJ/CPF: 11.302.265/0001-60 
 Endereço: Avenida DOUTOR HIPÓLITO PINTO RIBEIRO, 
 230 CHACARA BOA VISTA Município: LIMEIRA 
 CEP: 13486-317 UF: SP 
 Resp. LEGAL: MARCIELA MOI CPF: 22707899895 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2367/20 
 Data de Protocolo: 03/08/2020 CEVS: 352690201-863-000115-1-7 
 Data de Validade: 23/09/2021 
 Razão Social: LUIS CARLOS DO AMARAL VIEIRA 
 CNPJ/CPF: 83630791891 
 Endereço: RUA BENEDITO KUHL , 1031 SALA 71 
 VILA CLAUDIA Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-410 UF: SP 
 Resp. LEGAL: LUIS CARLOS DO AMARAL VIEIRA 
 CPF: 83630791891 
 Resp. Técnico: LUIS CARLOS DO AMARAL VIEIRA 
 CPF: 83630791891 CBO: 223149 Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:25307 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 761/20 
 Data de Protocolo: 04/02/2020 CEVS: 352690201-863-000762-1-0 
 Data de Validade: 16/11/2021 
 Razão Social: JANE MARIA GARCIA KUBE 
 CNPJ/CPF: 83327754853 Endereço: RUA SANTA CRUZ, 
 876 CENTRO Município: LIMEIRA CEP: 13480-912 UF: SP 
 Resp. LEGAL: JANE MARIA GARCIA KUBE 
 CPF: 83327754853 
 Resp. Técnico: JANE MARIA GARCIA KUBE 
 CPF: 83327754853 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO 
 No. Inscr.:14738 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2970/20 
 Data de Protocolo: 16/09/2020 CEVS: 352690201-561-000547-1-2 
 Data de Validade: 15/12/2022 
 Razão Social: RESTAURANTE E CHURRASCARIA 
 GUAÍBA LTDA - EPP CNPJ/CPF: 52.694.163/0001-15 
 Endereço: RUA SANTA CRUZ, 1153 CENTRO 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-042 UF: SP 
 Resp. LEGAL: JOÃO DE CAMPOS SILVEIRA 
 CPF: 25125451053 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4758/20 
 Data de Protocolo: 11/12/2020 CEVS: 352690201-864-001081-1-1 
 Data de Validade: 21/01/2022 
 Razão Social: LAPMED ANATOMIA PATOLOGICA 
 E CITOPATOLOGIA LTDA CNPJ/CPF: 08.576.740/0001-82 
 Endereço: RUA BOA MORTE, 922 SALA 71 CENTRO 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-180 UF: SP 
 Resp. LEGAL: MAISA MOMESSO DE QUINTAL 



6 Limeira, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021Jornal Ofi cial do Município de Limeira

 RIBEIRO CPF: 28188363871 
 Resp. Técnico: MAISA MOMESSO DE QUINTAL 
 RIBEIRO CPF: 28188363871 CBO: 06105 
 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:110370 UF:SP 
 Resp. Técnico: JOSÉ ÂNGELO RIBEIRO JÚNIOR 
 CPF: 12007864835 CBO: 223157 Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:71667 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3680/20 
 Data de Protocolo: 21/10/2020 CEVS: 352690201-863-000918-1-2 
 Data de Validade: 13/01/2022 
 Razão Social: CAMILA FEOLA CNPJ/CPF: 22370805854 
 Endereço: PRAÇA DR. LUCIANO ESTEVES, 216 
 CENTRO Município: LIMEIRA CEP: 13480-048 UF: SP 
 Resp. LEGAL: CAMILA FEOLA CPF: 22370805854 
 Resp. Técnico: CAMILA FEOLA CPF: 22370805854 
 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:125233 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2471/20 
 Data de Protocolo: 13/08/2020 CEVS: 352690201-561-000222-1-7 
 Data de Validade: 04/12/2022 
 Razão Social: VICELLI & VICELLI LTDA ME 
 CNPJ/CPF: 07.276.084/0001-30 
 Endereço: RUA SERGIPE , 874 VILA CLAUDIA 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-530 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ALCINDO MARCOS VICELLI 
 CPF: 05735176811 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3254/20 
 Data de Protocolo: 05/10/2020 CEVS: 352690201-863-000868-1-9 
 Data de Validade: 17/12/2021 
 Razão Social: MD PAPEIS LTDA CNPJ/CPF: 72.907.595/0008-40 
 Endereço: AVENIDA SÃO SEBASTIÃO, 12 BOA VISTA 
 Município: LIMEIRA CEP: 13486-092 UF: SP 
 Resp. LEGAL: EDMILSON DANIEL ROMANO 
 CPF: 04977641809 
 Resp. Técnico: JOSÉ ANTONIO FERNANDES 
 CPF: 82053057815 CBO: Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:34106 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3123/20 
 Data de Protocolo: 24/09/2020 CEVS: 352690201-863-000243-1-7 
 Data de Validade: 05/10/2021 
 Razão Social: SERGIO ROBERTO DE ALMEIDA SOARES 
 CNPJ/CPF: 85093041815 
 Endereço: RUA RAMIRO DE ANDRADE, 141 
 VILA CAMARGO Município: LIMEIRA 
 CEP: 13486-067 UF: SP 
 Resp. LEGAL: SÉRGIO ROBERTO DE ALMEIDA SOARES 
 CPF: 85093041815 
 Resp. Técnico: SÉRGIO ROBERTO DE ALMEIDA SOARES 
 CPF: 85093041815 CBO: 223149 Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:46970 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2298/20 
 Data de Protocolo: 24/07/2020 CEVS: 352690201-471-000294-1-6 
 Data de Validade: 03/09/2022 
 Razão Social: COMERCIAL DELTA PONTO CERTO LTDA 
 CNPJ/CPF: 62.488.937/0019-34 
 Endereço: AVENIDA DOUTOR ANTONIO DE LUNA, 194 
 JARDIM AEROPORTO Município: LIMEIRA 
 CEP: 13481-500 UF: SP 
 Resp. LEGAL: EUCLIDES ANTONIO PEZZI 
 CPF: 19307578672 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4013/20 
 Data de Protocolo: 06/11/2020 CEVS: 352690201-865-000249-1-0 
 Data de Validade: 03/12/2021 
 Razão Social: CIBELE CRISTINA FERREIRA 
 CNPJ/CPF: 10690396830 

 Endereço: DOUTOR ROBERTO MANGE, 616 
 JARDIM MERCEDES Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-240 UF: SP 
 Resp. LEGAL: CIBELE CRISTINA FERREIRA 
 CPF: 10690396830 
 Resp. Técnico: CIBELE CRISTINA FERREIRA 
 CPF: 10690396830 CBO: Conselho Prof.: CREFITO 
 No. Inscr.:6059-F UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 1995/20 
 Data de Protocolo: 16/06/2020 CEVS: 352690201-864-001280-1-5 
 Data de Validade: 25/11/2021 
 Razão Social: CENTRO RADIOLÓGICO LIMEIRA LTDA 
 CNPJ/CPF: 07.134.487/0001-44 
 Endereço: Rua LUCIANO AMOEDO, 61 VILA BUSCH 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-386 UF: SP 
 Resp. LEGAL: CAIO PLINIO SAUER ALVES DE LIMA 
 CPF: 06853243897 
 Resp. Técnico: CAIO PLINIO SAUER ALVES DE LIMA 
 CPF: 06853243897 CBO: 223124 Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:94.187 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 1996/20 
 Data de Protocolo: 16/06/2020 CEVS: 352690201-864-001281-1-2 
 Data de Validade: 25/11/2021 
 Razão Social: CENTRO RADIOLÓGICO LIMEIRA LTDA 
 CNPJ/CPF: 07.134.487/0001-44 
 Endereço: Rua LUCIANO AMOEDO, 61 VILA BUSCH 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-386 UF: SP 
 Resp. LEGAL: CAIO PLINIO SAUER ALVES DE LIMA 
 CPF: 06853243897 
 Resp. Técnico: CAIO PLINIO SAUER ALVES DE LIMA 
 CPF: 06853243897 CBO: 223124 Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:94.187 UF:SP 
 O Diretor da DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE LIMEIRA. 
 Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Equipamento: 
 RAIOS X MÉDICO DE 100 MA A 500 MA. 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2196/20 
 Data de Protocolo: 16/07/2020 CEVS: 352690201-477-000209-1-5 
 Data de Validade: 26/02/2021 
 Razão Social: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA 
 CNPJ/CPF: 54.375.647/0107-85 
 Endereço: RUA TREZE DE MAIO, 575 CENTRO 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-000 UF: SP 
 Resp. LEGAL: MARCELO DELFINI CANÇADO 
 CPF: 11527329860 
 Resp. Técnico: LEILA RENATA MACEDO 
 CPF: 36394825816 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF 
 No. Inscr.:66200 UF:SP 
 Resp. Técnico: BRENDA NAYARA DE FREITAS SOUZA 
 CPF: 11200675614 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF 
 No. Inscr.:91823 UF:SP 
 Resp. Técnico: TALITA SOUZA REIS 
 CPF: 39770928801 CBO: Conselho Prof.: CRF 
 No. Inscr.:97637 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3216/20 
 Data de Protocolo: 30/09/2020 CEVS: 352690201-464-000048-1-2 
 Data de Validade: 18/12/2021 
 Razão Social: LUX MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS 
 HOSPITALARES EIRELI CNPJ/CPF: 12.607.190/0001-99 
 Endereço: Rua TREZE DE MAIO, 257 SALA 13 
 Centro Município: LIMEIRA CEP: 13480-171 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ROSANA RODRIGUES DOS SANTOS 
 CPF: 13613865840 
 Resp. Técnico: MILANIA CRISTINA SOUZA COELHO 
 CPF: 34203754844 CBO: 223605 Conselho Prof.: CREFITO 
 No. Inscr.:231798-F UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3486/20 
 Data de Protocolo: 13/10/2020 CEVS: 352690201-561-001253-1-8 



7Limeira, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021 Jornal Ofi cial do Município de Limeira

 Data de Validade: 03/12/2022 
 Razão Social: HOTEL NACIONAL INN LTDA EPP 
 CNPJ/CPF: 67.436.923/0001-61 
 Endereço: RUA BARÃO DE CAMPINAS, 224 CENTRO 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-210 UF: SP 
 Resp. LEGAL: WALDEMAR MIGUEL JUNIOR 
 CPF: 17174252672 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2200/20 
 Data de Protocolo: 17/07/2020 CEVS: 352690201-477-000237-1-0 
 Data de Validade: 28/09/2021 
 Razão Social: DROGAL FARMACÊUTICA LTDA 
 CNPJ/CPF: 54.375.647/0127-29 
 Endereço: Rua RUA PEDRO ELIAS, 533 JARDIM BARÃO 
 DE LIMEIRA Município: LIMEIRA CEP: 13487-031 UF: SP 
 Resp. LEGAL: MARCELO DELFINI CANÇADO 
 CPF: 11527329860 
 Resp. Técnico: ALINE DE CAMPOS ZARRO 
 CPF: 30300760833 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF 
 No. Inscr.:38151 UF:SP 
 Resp. Técnico: DULCINEIA DAS DORES CAMPOS 
 CPF: 26282044871 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF 
 No. Inscr.:90223 UF:SP Resp. 
 Técnico: BENEDITA CRISTIANE ROBIATI 
 CPF: 28234571869 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF 
 No. Inscr.:60085 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2007/20 
 Data de Protocolo: 17/06/2020 CEVS: 352690201-873-000005-1-5 
 Data de Validade: 12/11/2021 
 Razão Social: CASA DE APOIO BETANIA 
 CNPJ/CPF: 07.943.474/0001-16 
 Endereço: THEREZA SACCON FABER, 02 Vila Solar 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-491 UF: SP 
 Resp. LEGAL: MAURICIO VIRGOLIN 
 CPF: 06757518880 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2993/20 
 Data de Protocolo: 17/09/2020 CEVS: 352690201-477-000332-1-9 
 Data de Validade: 21/01/2022 
 Razão Social: ANDREWS DROGARIA LTDA 
 CNPJ/CPF: 37.347.782/0001-40 
 Endereço: Avenida EDUARDO PEIXOTO, 1177 
 Jardim Nova Europa Município: LIMEIRA 
 CEP: 13482-000 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ADRIANA AZEVEDO DOS SANTOS 
 CPF: 38381425867 
 Resp. Técnico: ADRIANA AZEVEDO DOS SANTOS 
 CPF: 38381425867 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF 
 No. Inscr.:82075 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3157/20 
 Data de Protocolo: 29/09/2020 CEVS: 352690201-471-000295-1-3 
 Data de Validade: 09/12/2022 
 Razão Social: DIA BRASIL SOCIEDADE LIMITADA 
 CNPJ/CPF: 03.476.811/0245-06 
 Endereço: RUA PROFESSOR RUY CORTE BRILHO , 231 
 JARDIM ESMERALDA Município: LIMEIRA 
 CEP: 13484-507 UF: SP 
 Resp. LEGAL: SIDNEY ISIDRO MARCANDALI 
 DA SILVA JUNIOR CPF: 18669305836 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4195/20 
 Data de Protocolo: 12/11/2020 CEVS: 352690201-863-001557-1-3 
 Data de Validade: 14/01/2022 
 Razão Social: ANTONIO CESAR CORTEZ 
 CNPJ/CPF: 25821547687 
 Endereço: Rua SENADOR VERGUEIRO, 805 Centro 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-001 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ANTONIO CESAR CORTEZ CPF: 25821547687 
 Resp. Técnico: ANTONIO CESAR CORTEZ CPF: 25821547687 

 CBO: 223146 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:36947 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4194/20 
 Data de Protocolo: 12/11/2020 CEVS: 352690201-863-001556-1-6 
 Data de Validade: 14/01/2022 
 Razão Social: ALCY DE CASTRO MELLO 
 CNPJ/CPF: 23545879968 
 Endereço: Rua SENADOR VERGUEIRO, 805 Centro 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-001 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ALCY DE CASTRO MELLO 
 CPF: 23545879968 
 Resp. Técnico: ALCY DE CASTRO MELLO 
 CPF: 23545879968 CBO: Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:51549 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4781/20 
 Data de Protocolo: 14/12/2020 CEVS: 352690201-873-000002-1-3 
 Data de Validade: 26/01/2022 
 Razão Social: ASSOCIAÇÃO CASA DA CRIANÇA 
 SANTA TEREZINHA CNPJ/CPF: 51.486.595/0001-78 
 Endereço: Rua CAPITÃO FLAMÍNIO FERREIRA, 629 
 CENTRO Município: LIMEIRA CEP: 13480-140 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ISABEL CRISTINA COVAIS 
 DOS SANTOS CPF: 01714094855 
 Resp. Técnico: REGINA DE CASSIA DE ALMEIDA 
 CPF: 13944772873 CBO: 251530 Conselho Prof.: CRP 
 No. Inscr.:06-107389 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3135/20 
 Data de Protocolo: 28/09/2020 CEVS: 352690201-477-000136-1-7 
 Data de Validade: 01/12/2021 
 Razão Social: FORMA NATURAL FARMACIA 
 DE MANIPULAÇÃO LTDA ME 
 CNPJ/CPF: 02.783.945/0001-52 
 Endereço: Rua RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 742 
 CENTRO Município: LIMEIRA CEP: 13480-100 UF: SP 
 Resp. LEGAL: SANDRA APARECIDA PAES 
 CPF: 13956668812 
 Resp. Técnico: SANDRA APARECIDA PAES 
 CPF: 13956668812 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF 
 No. Inscr.:15755 UF:SP 
 Resp. Técnico: REBECCA ZAPPAROLLI SILVA 
 CPF: 44531598890 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF 
 No. Inscr.:223405 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3226/20 
 Data de Protocolo: 01/10/2020 CEVS: 352690201-477-000121-1-4 
 Data de Validade: 23/11/2021 
 Razão Social: COMERCIAL VITALMED EIRELI LTDA EPP 
 CNPJ/CPF: 03.071.109/0001-08 
 Endereço: RUA JOSE CRISTOVAM CARDOSO, 931-B 
 VILA CLAUDIA Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-407 UF: SP 
 Resp. LEGAL: VALFREDO LUIZ PEREIRA 
 CPF: 86879022804 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO
 referente à protocolo: VISA 2878/20 
 Data de Protocolo: 10/09/2020 CEVS: 352690201-561-002225-1-8 
 Data de Validade: 07/10/2022 
 Razão Social: FRANCISCA ROSA DA SILVA 
 CNPJ/CPF: 17.328.777/0001-82 
 Endereço: Rodovia JOSE SANTA ROSA, S/N KM 08 
 BAIRRO DOS FRADES Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-970 UF: SP 
 Resp. LEGAL: FRANCISCA ROSA DA SILVA 
 CPF: 28718980813 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4192/20 
 Data de Protocolo: 12/11/2020 CEVS: 352690201-863-001263-1-4 
 Data de Validade: 14/01/2022 



8 Limeira, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021Jornal Ofi cial do Município de Limeira

 Razão Social: TADEU FUJITA DE CASTRO MELLO 
 CNPJ/CPF: 31787555860 
 Endereço: Rua SENADOR VERGUEIRO, 805 Centro 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-001 UF: SP 
 Resp. LEGAL: TADEU FUJITA DE CASTRO MELLO 
 CPF: 31787555860 
 Resp. Técnico: TADEU FUJITA DE CASTRO MELLO 
 CPF: 31787555860 CBO: Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:135405 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4193/20 Data 
 de Protocolo: 12/11/2020 CEVS: 352690201-863-001262-1-7 
 Data de Validade: 13/01/2022 
 Razão Social: MATEUS BACCAN CORTEZ 
 CNPJ/CPF: 33812654822 
 Endereço: Rua SENADOR VERGUEIRO, 805 SALA 03 
 Centro Município: LIMEIRA CEP: 13480-001 UF: SP 
 Resp. LEGAL: MATEUS BACCAN CORTEZ 
 CPF: 33812654822 
 Resp. Técnico: MATEUS BACCAN CORTEZ 
 CPF: 33812654822 CBO: Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:141266 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3809/20 
 Data de Protocolo: 26/10/2020 CEVS: 352690201-561-002235-1-4 
 Data de Validade: 15/01/2023 
 Razão Social: JOSE CARLOS LUIZ CNPJ/CPF: 09077167846 
 Endereço: Rua ANTÔNIO GERALDO GALLANA, 341 
 Jardim Ouro Verde Município: LIMEIRA 
 CEP: 13482-090 UF: SP 
 Resp. LEGAL: JOSE CARLOS LUIZ 
 CPF: 09077167846 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3577/20 
 Data de Protocolo: 19/10/2020 CEVS: 352690201-865-000228-1-0 
 Data de Validade: 23/11/2021 
 Razão Social: ASSOCIAÇÃO DE REABILITAÇÃO INFANTIL 
 LIMEIRENSE - ARIL CNPJ/CPF: 51.472.447/0001-02 
 Endereço: RUA DR ROBERTO MANGE, 523 
 JARDIM MERCEDES Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-240 UF: SP 
 Resp. LEGAL: WANDERLEI MARCOS VIEIRA 
 CPF: 13133290886 
 Resp. Técnico: DELMA AMARAL SILVEIRA FERREIRA 
 CPF: 04420164840 CBO: 07410 Conselho Prof.: CRP 
 No. Inscr.:46817-6 UF:SP 
 Resp. Técnico: PAULA REGINA PULLIN LAZZARINI 
 SILVEIRA CPF: 04298062805 CBO: 07410 
 Conselho Prof.: CRP No. Inscr.:18240 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2472/20 
 Data de Protocolo: 13/08/2020 CEVS: 352690201-464-000042-1-9 
 Data de Validade: 06/01/2022 
 Razão Social: DENTAL GLOBO MATERIAIS 
 ODONTOLÓGICOS LTDA 
 CNPJ/CPF: 05.738.179/0001-00 
 Endereço: AVENIDA LARANJEIRAS, 394 
 VILA QUEIROZ Município: LIMEIRA 
 CEP: 13785-020 UF: SP 
 Resp. LEGAL: MARCELO CRISTIANO ELLER 
 CPF: 12357365803 
 Resp. Técnico: GILBERTO BRAZ DOS SANTOS 
 CPF: 71010432834 CBO: Conselho Prof.: CRO 
 No. Inscr.:17864 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3233/20 
 Data de Protocolo: 01/10/2020 CEVS: 352690201-472-000018-1-3 
 Data de Validade: 09/12/2022 
 Razão Social: RONALDO DEON EIRELI - ME 
 CNPJ/CPF: 51.484.947/0001-56 
 Endereço: RUA OLAVO BILAC, 10 BOA VISTA 

 Município: LIMEIRA CEP: 13486-123 UF: SP 
 Resp. LEGAL: RONALDO DEON 
 CPF: 10661817806 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2980/20 
 Data de Protocolo: 16/09/2020 CEVS: 352690201-865-000431-1-7 
 Data de Validade: 15/12/2021 
 Razão Social: BRUNA VALENTIM DOS SANTOS 
 CNPJ/CPF: 39516078826 
 Endereço: Rua BENEDITO KUHL, 689 Vila Claudia 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-410 UF: SP 
 Resp. LEGAL: BRUNA VALENTIM DOS SANTOS 
 CPF: 39516078826 
 Resp. Técnico: BRUNA VALENTIM DOS SANTOS 
 CPF: 39516078826 CBO: Conselho Prof.: CRP 
 No. Inscr.:06/112542 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3236/20 
 Data de Protocolo: 01/10/2020 CEVS: 352690201-812-000019-1-0 
 Data de Validade: 23/12/2021 
 Razão Social: CONTRO TEC DESENTUPIDORA E 
 DEDETIZADORA LTDA ME CNPJ/CPF: 15.754.936/0001-85 
 Endereço: Rua ALFREDO DE LUCA, 248 Jardim Anhangüera 
 Município: LIMEIRA CEP: 13487-181 UF: SP 
 Resp. LEGAL: RODRIGO FRANCO DE OLIVEIRA 
 GARCIA CPF: 31650203888 
 Resp. Técnico: ANDRE LUIS PINTO 
 CPF: 28045083824 CBO: 222110 Conselho Prof.: CREA 
 No. Inscr.:5062328420 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3907/20 
 Data de Protocolo: 29/10/2020 CEVS: 352690201-477-000055-1-7 
 Data de Validade: 11/01/2022 
 Razão Social: M.R. GOUVEIA & CIA LTDA ME 
 CNPJ/CPF: 08.192.773/0001-29 
 Endereço: AVENIDA CAMPINAS , 1575 
 VILA INDEPENDENCIA Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-290 UF: SP 
 Resp. LEGAL: MARCELO RICARDO GOUVEIA 
 CPF: 12368211810 
 Resp. Técnico: MARCELO RICARDO GOUVEIA 
 CPF: 12368211810 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF 
 No. Inscr.:34935 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 5017/20 
 Data de Protocolo: 30/12/2020 CEVS: 352690201-851-001477-1-0 
 Data de Validade: 06/01/2022 
 Razão Social: ESCOLA DE EDUCACAO INFANTIL 
 CRIATIVA IDADE LTDA CNPJ/CPF: 26.899.368/0001-27 
 Endereço: Rua DOUTOR ANTÔNIO FREDERICO OZANAN, 
 338 VILA SÃO JOÃO Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-688 UF: SP 
 Resp. LEGAL: PRISCILLA DE OLIVEIRA ROCHA NOÉ 
 CPF: 32775000800 
 Resp. Técnico: PRISCILLA DE OLIVEIRA ROCHA NOÉ 
 CPF: 32775000800 CBO: Conselho Prof.: N/A 
 No. Inscr.:000000 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 25404/19 
 Data de Protocolo: 21/05/2019 CEVS: 352690201-863-001560-1-9 
 Data de Validade: 06/01/2022 
 Razão Social: 2ORTO ODONTOLOGIA LTDA 
 CNPJ/CPF: 33.142.124/0001-60 
 Endereço: Rua SENADOR VERGUEIRO, 740 CENTRO 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-001 UF: SP 
 Resp. LEGAL: PEDRO GERALDO ORTOLAN 
 CPF: 09438455809 
 Resp. Técnico: ALYSSA RIBEIRO ABBA FERRARI 
 CPF: 24686652871 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO 
 No. Inscr.:58.645 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 



9Limeira, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021 Jornal Ofi cial do Município de Limeira

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2599/19 
 Data de Protocolo: 27/05/2019 CEVS: 352690201-863-001563-1-0 
 Data de Validade: 06/01/2022 
 Razão Social: 2ORTO ODONTOLOGIA LTDA 
 CNPJ/CPF: 33.142.124/0001-60 
 Endereço: Rua SENADOR VERGUEIRO, 740 CENTRO 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-001 UF: SP 
 Resp. LEGAL: PEDRO GERALDO ORTOLAN 
 CPF: 09438455809 
 Resp. Técnico: ALYSSA RIBEIRO ABBA FERRARI 
 CPF: 24686652871 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO 
 No. Inscr.:58.645 UF:SP 
 O Diretor da DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE LIMEIRA. 
 Defere o(a) Licença Sanitária Inicial do Equipamento: 
 RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4274/20 
 Data de Protocolo: 17/11/2020 CEVS: 352690201-880-000002-1-3 
 Data de Validade: 23/11/2021 
 Razão Social: NÚCLEO DE VALORIZAÇÃO HUMANA 
 NOVA VIDA CNPJ/CPF: 46.742.557/0001-07 
 Endereço: R ARMINDO TANK, 152 VILA ANITA 
 Município: LIMEIRA CEP: 13484-299 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ALDO DONATO TUMOLIN JÚNIOR 
 CPF: 03110050803 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4505/20 
 Data de Protocolo: 30/11/2020 CEVS: 352690201-872-000029-1-7 
 Data de Validade: 15/01/2022 
 Razão Social: COMUNIDADE CATOLICA DAVI 
 CNPJ/CPF: 05.010.421/0001-17 
 Endereço: Estrada MUNICIPAL DE LIMEIRA, s/n KM 454 - 
 CXPST 70 PIRES DO MEIO Município: LIMEIRA 
 CEP: 13480-970 UF: SP 
 Resp. LEGAL: AYRTON JOSE SIQUEIRA 
 CPF: 12328602800 
 Resp. Técnico: MILENA GONÇALVES MARTINS 
 CPF: 31754493874 CBO: 251510 Conselho Prof.: CRP 
 No. Inscr.:06/105841 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 3270/20 
 Data de Protocolo: 06/10/2020 CEVS: 352690201-864-001234-1-2 
 Data de Validade: 08/01/2022 
 Razão Social: UNILAB LABORATORIO DE ANALISES 
 CLINICAS LTDA CNPJ/CPF: 04.836.757/0003-32 
 Endereço: Avenida DOUTOR LAURO CORREA DA SILVA, 
 5257 RESIDENCIAL VILLA DO SOL 
 Município: LIMEIRA CEP: 13481-241 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ANDRE BENEDITO ROMANO 
 CPF: 06729013826 
 Resp. Técnico: DONNI AUGUSTO SENHORINI 
 CPF: 32911685857 CBO: 221205 Conselho Prof.: CRBIO 
 No. Inscr.:12523 
 UF:SP Resp. Técnico: ELIZANDRA DA SILVA FRIOL 
 CPF: 29128599802 CBO: 221205 Conselho Prof.: CRBIO 
 No. Inscr.:30605 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: PML 26437/20 
 Data de Protocolo: 20/07/2020 CEVS: 352690201-561-002859-1-9 
 Data de Validade: 28/09/2022 
 Razão Social: CARLOS EDUARDO DOS SANTOS 
 CNPJ/CPF: 22853732878 
 Endereço: Rua ALBINO BUZOLIN, 606 Jardim Santo André 
 Município: LIMEIRA CEP: 13484-118 UF: SP 
 Resp. LEGAL: CARLOS EDUARDO DOS SANTOS 
 CPF: 22853732878 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2384/20 
 Data de Protocolo: 05/08/2020 CEVS: 352690201-561-000561-1-1 
 Data de Validade: 23/11/2022 
 Razão Social: ANA DRACHEMBERG EPP 

 CNPJ/CPF: 02.132.705/0001-98 
 Endereço: AV. DR. HIPOLITO PINTO RIBEIRO, 240 
 BOA VISTA Município: LIMEIRA CEP: 13486-321 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ANA DRACHEMBERG MOI 
 CPF: 19217446858 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 4779/20 
 Data de Protocolo: 14/12/2020 CEVS: 352690201-865-000053-1-2 
 Data de Validade: 22/01/2022 
 Razão Social: ELIZANDRA PAULA PIZA 
 CNPJ/CPF: 26371567837 
 Endereço: RUA SANTA CRUZ, 754 SALA 73 CENTRO 
 Município: LIMEIRA CEP: 13480-040 UF: SP 
 Resp. LEGAL: ELIZANDRA PAULA PIZA CPF: 26371567837 
 Resp. Técnico: ELIZANDRA PAULA PIZA CPF: 26371567837 
 CBO: Conselho Prof.: No. Inscr.:null UF: 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 Comunicado de DEFERIMENTO 
 referente à protocolo: VISA 2847/20 
 Data de Protocolo: 08/09/2020 CEVS: 352690201-863-000987-1-0 
 Data de Validade: 24/11/2021 
 Razão Social: CENTRO MEDICO CYAL SS LTDA 
 CNPJ/CPF: 02.052.394/0001-57 
 Endereço: RUA DEPUTADO OTAVIO LOPES, 573 
 CENTRO Município: LIMEIRA CEP: 13480-021 UF: SP 
 Resp. LEGAL: CYRO ANTONIO DE OLIVEIRA LARA 
 CPF: 81983905887 
 Resp. Técnico: CYRO ANTONIO DE OLIVEIRA LARA 
 CPF: 81983905887 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM 
 No. Inscr.:25087 UF:SP 
 LIMEIRA, Quinta-feira, 4 de Fevereiro de 2021. 

 A Gerente da DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, RENATA MARTINS 
Autoridade Sanitária IV, cred. 22, no exercício legal de suas funções e conforme 
dispõe o artigo 18º da Portaria Estadual CVS nº 01/2020, DEFERE as solicitações 
de Alvarás Sanitários acima mencionados.

 Os responsáveis acima assumem cumprir a legislação vigente e observar as boas 
práticas referentes às atividades prestadas, respondendo civil e criminalmente pelo 
não cumprimento de tais exigências, fi cando, inclusive, sujeitos ao cancelamento 
deste documento.

    SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO    

   PLANEJAMENTO TERRITORIAL 

 NOTA DE INSTRUÇÃO DE REGULARIZAÇÃO 
FUNDIÁRIA 

  
  NOTA DE INSTRUÇÃO Nº   0  23  /2021   

A Secretaria de Urbanismo, através do Departamento de Planejamento Territorial, 
notifi ca a expedição da  Nota de Instrução nº 020/2021 , de acordo com o PA-
RECER SUBCEAUOS nº 013/2020, datado de 20 de fevereiro de 2020, para a 
Regularização Fundiária, referente ao processo administrativo n° 9019/2015, de 
26 de fevereiro de 2015, requerido por  LUIS ALBERTO CASTRO QUITÉRIO , 
para o núcleo denominado  Luis Alberto Castro Quitério,  que ocupa uma área 
de 18.875,62m² da gleba de terras matriculada sob o nº20.627 - 2º CRI, inscrita 
no INCRA sob nº 624.110.448.750-0, inserido na zona classifi cada como Zona de 
Urbanização Específi ca (ZUE), conforme Lei Municipal n° 442 de 12 de Janeiro 
de 2009 e suas alterações (que dispõe sobre o Plano Diretor Territorial-Ambiental 
do Município de Limeira e dá outras providências), sob a forma de  Loteamento .
Fica sem efeito a Nota de Instrução nº 020/2021, publicada em 16 de janeiro de 
2021, no Jornal Ofi cial do Município. 

 Limeira, 04 de fevereiro de 2021 

 SIMONE BATISTUSI SILVA PANEGUTTI 
 GERENTE DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E LICENCIAMENTO 



10 Limeira, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021Jornal Ofi cial do Município de Limeira

   CEPROSOM 
  CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - CEPROSOM 

 PORTARIA Nº 17, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021. 
  

  MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO,  Presidente do Centro de Pro-
moção Social Municipal - CEPROSOM - de Limeira, Estado de São Paulo;

 NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais,

 CONSIDERANDO  o que dispõe a Lei Municipal nº 2.657, de 17 de março de 
1993, alterada pela Lei nº4.223, de 06 de dezembro de 2007 e Lei nº 5.593, de 08 
de dezembro de 2015.

 RESOLVE: 

 a)  Designar, para compor a Comissão para análise das prestações de contas cor-
respondentes a despesas realizadas pelo regime de adiantamento, e posterior su-
pervisão do Setor de Contabilidade e do Ordenador de Despesas da Autarquia, os 
seguintes membros:

 - Presidente: Rogéria Maria de Oliveira;

 - Membros: Danilo Rafael Gomes

 Elaine Cristina de Freitas

 Rogério Gomes de Sena

 b)  A presente Comissão reunir-se-á em uma das salas do Setor de Contabilidade 
de Autarquia.

 c)  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções contrárias, em especial a Portaria nº105, de 30 de Junho de 2017.

 REGISTRE-SE  e Cumpra-se.

 Limeira, aos três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um.

 MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO 
 Presidente

 PUBLICADO  no Gabinete de Trabalho da Senhora Presidente do Centro de Pro-
moção Social Municipal de Limeira, aos três dias do mês de fevereiro de dois mil 
e vinte e um.
 

 CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA 
  CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

  PORTARIA N° 44/21 

 LUCINEIS APARECIDA BOGO , Presidente em exercício da Câmara Municipal 
de Limeira, Estado de São Paulo, 

 USANDO  das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, em especial o contido 
no art. 32, incisos II e V, da LOM, c/c o art. 26, inciso VII, alínea a, e o art. 31, in-
ciso II, alínea a, da Resolução nº 44/92, datada de 1º de julho de 1992 - Regimento 
Interno deste Legislativo Municipal;

 CONSIDERANDO  o disposto na Lei Complementar nº 845, de 16 de outubro de 
2019, com as alterações produzidas pela Lei Complementar n° 856, de 07 de janei-
ro de 2020 e Lei Complementar n° 857, de 11 de março de 2020;

 CONSIDERANDO  o disposto na Resolução n° 600, de 10 de fevereiro de 2015, 
com alterações produzidas pela Resolução n° 625, de 09 de outubro de 2015, Re-
solução n° 671, de 20 de dezembro de 2016, Resolução n°692, de 20 de junho de 
2017 e Resolução n°756, de 12 de fevereiro de 2019;

 CONSIDERANDO  a Portaria n° 166 de 21 de janeiro de 2021, do Poder Execu-
tivo,

 CONSIDERANDO  as disposições do processo administrativo nº 101/2021, de 
interesse do Vereador Everton Oliveira Ferreira;

 RESOLVE: 

 Art. 1º  Nomear o Senhor  SEBASTIÃO LUIZ GOMES SOARES , para exer-
cer, em comissão, do cargo de  ASSESSOR PARLAMENTAR , símbolo C.C 
7, equivalente a R$ 4.632,58 (quatro mil, seiscentos e trinta e dois reais e 
cinquenta e oito centavos), lotado no Gabinete da 1ª Secretaria, afeto exclu-
sivamente a Área Parlamentar, Lei Complementar nº 845, de 16 de outubro 
de 2019, com as alterações produzidas pela Lei Complementar n° 856, de 
07 de janeiro de 2020 e Lei Complementar n° 857, de 11 de março de 2020 
e Resolução n° 600, de 10 de fevereiro de 2015, com alterações produzidas 
pela Resolução n° 625, de 09 de outubro de 2015, Resolução n° 671, de 20 
de dezembro de 2016, Resolução n°692, de 20 de junho de 2017 e Resolução 
n°756, de 12 de fevereiro de 2019.

 Art. 2º  As despesas com a execução da presente portaria correrão por conta das 
dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

 Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 25/01/2021.

 REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 
 aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e um. 

 LUCINEIS APARECIDA BOGO  
 Presidente em exercício 

 PUBLICADA NA SECRETARIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE LIMEIRA,  aos quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e 
vinte e um.

 DENIS MATIAS DOS SANTOS  
 Secretário Legislativo 



11Limeira, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021 Jornal Ofi cial do Município de Limeira



12 Limeira, sexta-feira, 05 de fevereiro de 2021Jornal Ofi cial do Município de Limeira


		2021-02-04T19:58:35-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




